
Gültigkeitszeitraum: 01.06.2024 - 30.06.2024

Inh.: Sabine Weiland e.K.
Zurmaiener Str. 160-168
54292 Trier

Tel.: 06 51/4 36 63 66
Fax: 06 51/4 36 63 67

www.apotheke-im-ratio.de

Sammeln Sie schon unsere 
NORD-TALER?

Weitere Informationen auf unserer 
Internetseite!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 22.04.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.  *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA 
GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung 

hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

550 kostenlose 
ParkplätzeP

Öffnungszeiten:
Mo. - Sa. 09:00 - 19:00 Uhr
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Genießen Sie den 

SOMMER!

©luckybusiness – stock.adobe.com 

Das Team der Apotheke im Ratio 
informiert Sie gern, wie Sie sich 
mit modernen Produkten aus 
unserer Apotheke schützen können.

Den

genießen!
SommerSommer

Aber ohne lästige 
Plagegeister!

Der Sommer ist da, und mit ihm 
kommen auch lästige Insekten. 
Ob Mücken, Zecken oder andere 
Plagegeister – sie können unsere 
Freizeitaktivitäten im Freien 
beeinträchtigen. 
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auf einen Artikel Ihrer Wahl! auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 01.06. - 15.06.2024

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 17.06. - 30.06.2024

15%15% 20%20%
RABATTRABATT RABATTRABATT

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.    
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 22.04.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    
*** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 

dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

Sollten Sie einen Artikel aus unserem vorrätigen freiverkäuflichen Sortiment, den Sie bei 
uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 8 Tage in Trier im Umkreis von 10 km um die 
Apotheke im Ratio billiger kaufen können,

ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE 
UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!

BESTPREISGARANTIE

Als Nachweis reicht der Aktionsflyer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. 
(Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

Thomapyrin® Classic
20 Schmerztabletten*

Sie sparen 31%

NUR

5,99 €
8,69 €**

Kytta® Schmerzsalbe
100 g*

Sie sparen 24%

NUR

15,79 €
20,88 €**

1 kg = 157,90 €

Livocab® direkt 
Nasenspray
5 ml*

Sie sparen 24%

NUR

7,49 €
9,97 €**

1 l = 1498,00 €

Lorano®Pro
18 Filmtabletten*

Sie sparen 25%

NUR

8,99 €
12,07 €**

Livocab® direkt Augentropfen
4 ml*

Sie sparen 24%

NUR

9,99 €
13,24 €**

1 l = 2497,50 €

COOLakut® Stich & Sun 
Pflege-Gel
30 ml*

Sie sparen 19%

NUR

7,99 €
9,95 €**

1 l = 266,33 €

ELOTRANS® reload 
Elektrolyt-Pulver mit Vitaminen
15 X 7,57 g*

Sie sparen 21%

NUR

11,99 €
15,22 €**

1 kg = 105,59 €

Vomex A®
20 Dragees*

Sie sparen 23%

NUR

6,49 €
8,50 €**

Perenterol® forte 250 mg
20 Kapseln*

Sie sparen 26%

NUR

15,49 €
20,99 €**

Rennie® 
36 Kautabletten*

Sie sparen 25%

Nicorette® mint Spray 
1 mg/Sprühstoß NFC
2 Sprays*

Sie sparen 13%

NUR

49,99 €
57,98 €**

Soventol® Gel
20 g*

Sie sparen 22%

NUR

5,79 €
7,50 €**

1 kg = 289,50 €

Dolormin® Extra
20 Filmtabletten*

Sie sparen 27%

NUR

7,99 €
10,98 €**

Stada Multilind® Heilsalbe
25 g*

Sie sparen 24%

NUR

9,99 €
13,24 €**

1 kg = 399,60 €

Biolectra® Magnesium 
400 mg ultra Direct Orange
20 Pellets*

Sie sparen 20%

NUR

9,49 €
11,89 €**

Nasic®  für Kinder O. K.
10 ml*

Sie sparen 24%

NUR

4,99 €
6,65 €**

1 l = 499,00 €

Difflam® 1,5 mg/ml Spray 
zur Anwendung in der Mund-
höhle
30 ml* Sie sparen 24%

NUR

7,49 €
9,94 €**

1 l = 249,67 €

Neurexan®
50 Tabletten*

Sie sparen 26%

NUR

11,49 €
15,59 €**

NUR

8,49 €
11,47 €**

Bei Schmerzen oder Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden
als in der Packungsbeilageangegeben.

Bei Schmerzen oder Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden
als in der Packungsbeilageangegeben.


